
Červená Lhota
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.284464N, 15.806108E

Nadmořská výška: 498 m n. m. První pís. zmínka: 1436 (588 let) Katastrální výměra: 741 ha

Počet obyvatel: 180 PSČ: 675 07

Adresa URL: www.obeccervenalhota.cz

Historie obce Červená Lhota
První zmínky o obci se datují již do 12. století, kdy byla založena třebíčskými benediktýny. Ti zde
nechali vystavět románský kostel. Obec Červená Lhota nese svoje jméno od roku 1436. Název červená je
dle kostela, který byl tehdy zevně i uvnitř červeně vymalován. Roku 1556 zde bylo troje panství. Jedno držel
Jan Zárubský, druhé Kuba, třetí Martin Vakunda a Martin Múdrý dohromady. V 16. století patřila Lhota
rodině Zárubských, kteří si zde vystavěli zámeček. Zámeček byl dřevěná nástavba nad tehdejším
popisném čísle 2. Koncem 19. století byla tato část zbořena a zůstalo jen přízemí , které bylo v
roce 1925 rozděleno a tak vznikla dvě popisná čísla 2 a 54. Jako pozůstatek bývalého zámečku se
nachází ve sklepě v popisném čísle 2 utajená  chodba, která podle ústního podání vyúsťuje v lese
hájcích. Později se dostal zámeček do majetku Valdštejnů. Roku 1591 Zárubští prodali Červenou Lhotu
Smilu Osovskému z Doubravice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6046/cervena-lhota/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:22:00


